
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

 

 

 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU 

 

 

 

Núm. Expedient 2022 / 97   

Títol: Aprovar Decret d'adjudicació de la contractació de l’obra definida en el 

projecte executiu per a la implantació d’enllumenat a la via verda de Quart en el 

tram comprès entre La Creueta i la passera del riu Onyar, actuació núm. 8 

inclosa dins el Component 14 del Pla de modernització i competitivitat del sector 

turístic, per la transformació del model turístic cap a la sostenibilitat. 

UACG: Àrea de Administració General  

Data: 14/12/2023 

JR/ap 

 

DECRET 

 

 

Antecedents 

 
Vist que a l’expedient 2022/97 “contracte de l’obra definida en el projecte executiu 
per a la implantació d’enllumenat a la via verda de Quart en el tram comprès 
entre La Creueta i la passera del riu Onyar, actuació núm. 8 inclosa dins el 
Component 14 del Pla de modernització i competitivitat del sector turístic, per la 
transformació del model turístic cap a la sostenibilitat.” se li apliquen les mesures 
de tramitació simplificada previstes a l’article 159.6 de la Llei 9/2017, de contractes del 
sector públic (LCSP), d’acord amb les quals permet que la oferta es presenti 
mitjançant un únic sobre o arxiu electrònic que s’avaluarà d’acord amb criteris 
d’adjudicació quantificables mitjançant l’aplicació de fórmules establertes en els plecs i 
que aquesta avaluació es faci automàticament mitjançant dispositius informàtics, 
garantint que la obertura de propostes no es fa fins que no hagi finalitzat el termini de 
presentació de proposicions, pel que no és necessària la constitució d’una mesa. 
 
Vist el certificat de l’eina Sobre Digital emès per la Plataforma de Contractació de 
Serveis Públics d’acord amb el qual el termini de presentació d’ofertes finalitza el dia 
18/10/2023 a les 14:00h on s’hi relacionen  les propostes presentades següents: 
 

1. Enllumenats Costa Brava, SL (B17378621) 
2. Sociedad Española de Construcciones Eléctricas, SA (A08001182) 
3. Etra Bonal, SA (A08522955) 
4. Proveïments d’Aigua, SA (A17063579) 
5. Elecnor Servicios y Proyectos, SAU (A79486833) 

 
Vistos els justificants de presentació de pliques de les diferents empreses presentades 
a la licitació emesos per la Plataforma de Contractació de Serveis Públics i que 
s’incorporen a l’expedient. 
 
Vist el registre d’obertura de sobre emès per la Plataforma de Contractació de Serveis 
Públics en el qual es deixa constància de les accions dutes a terme en l’obertura de 
sobres. 
 

Nº: 2023/390,Codi UACG: Àrea de Administració General , Núm. expedient: 2022/97, Actuació: Decret d'adjudicació del
contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart, Acció: Aprovar, Any expedient: 2022, Núm. expedient: 2022/97,Decret: Decret núm. 2023/390 - Aprovar Decret d'adjudicació del

contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart (versión 3)

Codi per a validació: J5PGS-CHDO0-O8V4C
Data d'emissió: 19 de Desembre de 2023 a les 10:00:38
Pàgina 1 de 4

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 12:10
2.- President de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 14:07

SIGNAT
15/12/2023 14:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

76
74

 J
5P

G
S

-C
H

D
O

0-
O

8V
4C

 7
B

15
3B

D
9A

4B
2E

07
3B

02
39

8A
7F

F
F

C
C

15
C

30
39

5A
A

8)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
ot

co
m

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
rV

ie
sV

er
de

s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

 

 

 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU 

 

 

 

Vist que les empreses Enllumenats Costa Brava, SL, Etra Bonal, SA i Proveïments 
d’Aigua, SA no presenten la documentació administrativa corresponent a l’empresa 
amb qui integren la solvència o mitjans descrits en el compromís d’integració de 
solvència amb mitjans externs i/o no compleixen les obligacions de comunicació que 
estableix l’Ordre HFP/1030/2021, de 29 de setembre, se’ls hi atorga el termini de tres 
(3) dies hàbils per esmenar-ho.  
 
Vist que les empreses Enllumenats Costa Brava, SL, Etra Bonal, SA i Proveïments 
d’Aigua, SA esmenen i aporten adequadament, i dins el termini atorgat, la 
documentació requerida. 
 
Vist que la documentació de les empreses licitadores presentades és correcta i 
suficient i que s’ajusta als requisits establerts al plec de clàusules administratives 
particulars que regeix aquesta licitació. 
Vist l’informe d’anàlisi de risc de conflictes d’interès realitzat per MINERVA per aquesta 
licitació amb resultat de no detecció d’existència de risc de conflicte d’interès. 
 
Vist l’informe automàtic de valoració emès per l’aplicació de tramitació abreujada que 
permet avaluar automàticament les ofertes presentades d’acord amb criteris 
d’adjudicació quantificables mitjançant l’aplicació de fórmules establertes en els plecs i 
que s’incorpora a l’expedient, i que determina que l’empresa millor classificada és 
Enllumenats Costa Brava, SL i que incorre en presumpció d’anormalitat.  
 
Vist que l’òrgan de contractació atorga cinc (5) dies hàbils a Enllumenats Costa Brava, 
SL perquè aporti la documentació justificativa de l’oferta econòmica, la qual és 
presentada en temps i forma per l’empresa licitadora. 
 
Vist l’informe d’avaluació de la justificació de l’oferta anormal presentada per 
Enllumenats Costa Brava, SL, emès des de l’àrea de serveis tècnics del Consorci de 
les Vies Verdes de Girona de data 20 de novembre de 2023, i que consta a 
l’expedient, on es conclou que l’oferta econòmica presentada queda justificada. 
 
Vist l’informe emès pel Gerent del Consorci de les Vies Verdes de Girona, Sr. Àngel 
Planas, de data 28 de novembre de 2023, on es conclou que hi ha crèdit adequat i 
suficient en el pressupost de 2023 per adjudicar el contracte. 
 
Vist la documentació inclosa en el sobre únic i el certificats emès pel RELI (Registre 
electrònic d’empreses licitadores de la Generalitat de Catalunya) sobre les dades 
inscrites per l’empresa millor classificada, ENLLUMENATS COSTA BRAVA, SL, amb 
NIF B17378621, que s’ha incorporat a l’expedient, on queda acreditat que l’empresa 
està vàlidament constituïda, que l’objecte social s’ajusta al de la licitació i que el 
firmant de la declaració responsable i de l’oferta econòmica ostenta la deguda 
representació, així com la no concurrència de cap prohibició de contractar. 
 
Vist l’informe proposta emès per la tècnica de contractació del Consorci de les Vies 
Verdes de Girona, de data 29 de novembre de 2023, d’acord amb el qual informa que 
la documentació presentada pels licitadors millors classificats és complerta i suficient 
i s’ajusta als requisits establerts al plec de clàusules administratives particulars que 
regeix aquesta licitació i es proposa l’adjudicació del contracte a l’empresa millor 

Nº: 2023/390,Codi UACG: Àrea de Administració General , Núm. expedient: 2022/97, Actuació: Decret d'adjudicació del
contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart, Acció: Aprovar, Any expedient: 2022, Núm. expedient: 2022/97,Decret: Decret núm. 2023/390 - Aprovar Decret d'adjudicació del

contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart (versión 3)

Codi per a validació: J5PGS-CHDO0-O8V4C
Data d'emissió: 19 de Desembre de 2023 a les 10:00:38
Pàgina 2 de 4

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 12:10
2.- President de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 14:07

SIGNAT
15/12/2023 14:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

76
74

 J
5P

G
S

-C
H

D
O

0-
O

8V
4C

 7
B

15
3B

D
9A

4B
2E

07
3B

02
39

8A
7F

F
F

C
C

15
C

30
39

5A
A

8)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
ot

co
m

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
rV

ie
sV

er
de

s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

 

 

 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU 

 

 

 

classificada. 

 
D'acord amb els antecedents i, de conformitat amb les atribucions per a la  
contractació que la disposició addicional 2a 1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic atribueix a la Presidència,  
 
 
RESOLC: 
 
Primer. Adjudicar el contracte de l’obra definida en el projecte executiu per a la 
implantació d’enllumenat a la via verda de Quart en el tram comprès entre La Creueta i 
la passera del riu Onyar, actuació núm. 8 inclosa als "Planes de Sostenibilidad 
Turistica en Destions", dins del marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència finançat per la unió Europea (Next GenerationEU)”, a l'empresa 
Enllumenats Costa Brava, SL, amb NIF B17378621, per un import total de 
vuitanta-cinc mil euros (85.000,00 €, IVA no inclòs), amb la repercussió de la quantitat 
de disset mil vuit-cents cinquanta euros (17.850,00 €) en concepte d’IVA, totalitzant 
l’import de cent dos mil vuit-cents cinquanta euro (102.850,00 €), d’acord amb la 
classificació que resulta de l’informe automàtic de valoració següent: 
 

 
 
Segon.- Disposar la despesa derivada del contracte per un import total de 102.850,00 
€, IVA inclòs, d’acord amb el següent detall i d’acord amb la durada del contracte de 8 
setmanes, segons la millora ofertada en la proposició i acceptada per l’òrgan de 
contractació: 
 

Any Aplicació pressupostària Import adjudicat (IVA inclòs) 

2023 200 4597 65001 102.850,00 € 

 
Pel que fa al pressupost vigent, s’informa que hi ha crèdit adequat i suficient. 
 
Tercer. Autoritzar la despesa per un import de 10.285,00 €, IVA inclòs, amb càrrec a la 
partida pressupostària 200/4597/65001, corresponent al possible increment d’unitats 
(10% segons art. 242.4 de la LCSP) per a l’anualitat 2023, previst a l’informe tècnic i a 
la clàusula N del quadre de característiques del Plec de clàusules administratives 
particulars que regeixen la licitació.   
 
El contracte restarà sotmès a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i 
suficient per al finançament en cada un dels exercicis pressupostaris als quals s’imputi 
la despesa de les obligacions que se’n derivin i a la fermesa del finançament. 
 

Nº: 2023/390,Codi UACG: Àrea de Administració General , Núm. expedient: 2022/97, Actuació: Decret d'adjudicació del
contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart, Acció: Aprovar, Any expedient: 2022, Núm. expedient: 2022/97,Decret: Decret núm. 2023/390 - Aprovar Decret d'adjudicació del

contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart (versión 3)

Codi per a validació: J5PGS-CHDO0-O8V4C
Data d'emissió: 19 de Desembre de 2023 a les 10:00:38
Pàgina 3 de 4

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 12:10
2.- President de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 14:07

SIGNAT
15/12/2023 14:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

76
74

 J
5P

G
S

-C
H

D
O

0-
O

8V
4C

 7
B

15
3B

D
9A

4B
2E

07
3B

02
39

8A
7F

F
F

C
C

15
C

30
39

5A
A

8)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
ot

co
m

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
rV

ie
sV

er
de

s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

 

 

 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU 

 

 

 

Quart. Nomenar com a responsable del contracte, indistintament, al Sr. Marcel Alofra i 
a la Sra. Sandra Calero, tècnics de control de les vies verdes del Consorci de les Vies 
Verdes de Girona, d’acord amb l’article 62 LCSP.  
 
Cinquè. Notificar a l’empresa adjudicatària que el contracte es perfeccionarà amb la 
signatura d’acceptació de la notificació d’aquesta resolució d’adjudicació i posterior 
retorn del document a l’administració contractant en el termini màxim de 3 dies hàbils. 
El retorn del document, signat electrònicament, serà requisit imprescindible per poder 
iniciar-ne l’execució.  
 
Sisè. Notificar la resolució a les empreses licitadores que han pres part en el 
procediment de contractació. 
 
Setè. Publicar l’adjudicació del contracte i l’informe automàtic de valoració en el perfil 
de contractant de del Consorci de les Vies Verdes de Girona, en compliment de 
l’article 151.1 en relació a l’article 159.6.e) LCSP i comunicar les dades relatives a 
l’adjudicació del contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de 
Catalunya. 
 

 

Nº: 2023/390,Codi UACG: Àrea de Administració General , Núm. expedient: 2022/97, Actuació: Decret d'adjudicació del
contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart, Acció: Aprovar, Any expedient: 2022, Núm. expedient: 2022/97,Decret: Decret núm. 2023/390 - Aprovar Decret d'adjudicació del

contracte obres ampliació enllumenat via verda Quart (versión 3)

Codi per a validació: J5PGS-CHDO0-O8V4C
Data d'emissió: 19 de Desembre de 2023 a les 10:00:38
Pàgina 4 de 4

El document ha estat signat o aprovat per :
1.- Secretari de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 12:10
2.- President de CONSORCI DE LES VIES VERDES. Signat 15/12/2023 14:07

SIGNAT
15/12/2023 14:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

76
74

 J
5P

G
S

-C
H

D
O

0-
O

8V
4C

 7
B

15
3B

D
9A

4B
2E

07
3B

02
39

8A
7F

F
F

C
C

15
C

30
39

5A
A

8)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
ot

co
m

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
rV

ie
sV

er
de

s




